
S14-1 2021.2 Ze dne: 19.08.2021 Číslo jednací: DDMBH 209/2021

Subjekt OÚ Kód v IS Účel zpracování Právní důvod zpracování Výčet OÚ Zveřejnění OÚ Příjemci OÚ Doba zpracování

A1

vedení personální a mzdové agendy a plnění povinností 

vyplývajících z pracovního poměru

čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR – splnění 

smlouvy (pracovní smlouva, smlouva o 

výkonu funkce)

čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR – splnění 

právní povinnosti správce dle zákona č. 

262/2006 Sb., zákoníku práce,   zákona 

č. 563/2004 Sb.,o pedagogických 

pracovnících a jiných pracovněprávních 

předpisů

jméno, příjmení, rodné příjmení, místo narození, bydliště, datum  narození, 

rodné číslo, číslo OP, telefon,  pracovní email,číslo bankovního účtu, druh 

účtu, pracovní zařazení, dosažené vzdělání, kvalifikace, odborné znalosti a 

dovednosti, průběh dosavadního zaměstnání, potvrzení o předchozím 

zaměstnání/studiu/ÚP (pracovní smlouva a §109 a násl. Zákona č. 262/2006 

Sb., zákoník práce)

výpis z RT (§ 29a zákona č. 563/2004 Sb.,o pedagogických pracovnících)

nezveřejňuje se bankovní instituce (identifikace 

osob oprávněných disponovat s 

bankovními účty), zpracovatelé 

osobních údajů (poskytovatelé 

služeb, při kterých dochází ke 

zpracování OÚ) 

po dobu trvání 

pracovněprávního vztahu a dále 

jsou pak uloženy po dobu běhu 

archivačních lhůt

A2

plnění ohlašovací povinnosti vůči oprávněným orgánům čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR – splnění 

smlouvy (pracovní smlouva, smlouva o 

výkonu funkce)

čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR – splnění 

právní povinnosti správce dle zákona č. 

262/2006 Sb., zákoníku práce,  zákona 

č.  582/1991 Sb., o organizaci a 

provádění sociálního zabezpečení, zákon 

č. 48/1997, o veřejném zdravotním 

pojištění zákona č. 435/2004 Sb., o 

zaměstnanosti a jiných 

pracovněprávních předpisů

jméno, příjmení, rodné příjmení, místo narození, bydliště, přechodné 

bydliště, datum  narození, rodné číslo,státní příslušnost (§37 zákona č.  

582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení)

zdravotní pojišťovna (§ 10 zákon č. 48/1997, o veřejném zdravotním 

pojištění)

zdravotní způsobilost a znevýhodnění (§ 83 zákona č. 435/2004 Sb., o 

zaměstnanosti)

počet dětí, výše pobíraných dávek nemocenského pojištění, (§36 zákona č.  

582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení)

nezveřejňuje se orgány veřejné správy, zdravotní 

pojišťovna, zpracovatelé 

osobních údajů (poskytovatelé 

služeb, při kterých dochází ke 

zpracování OÚ) 

po dobu trvání 

pracovněprávního vztahu a dále 

jsou pak uloženy po dobu běhu 

archivačních lhůt

A3

vedení daňového účetnictví dle zákona č. 586/1992 Sb., o 

daních z příjmů

čl. 6 odst. 1 písm. c) – splnění právní 

povinnosti správce dle zákona o daních z 

příjmů a souvisejících právních předpisů

jméno, příjmení, rodné příjmení, titul, bydliště, přechodné bydliště, rodné 

číslo, státní příslušnost, telefon, e-mail, rodinní příslušníci a další vyživované 

osoby,

údaje o manželce/ovi, jméno, příjmení, název a adresa zaměstnavatele

(§ 6 a násl. zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů), informace o příjmech

nezveřejňuje se orgány veřejné správy, 

zpracovatelé osobních údajů 

(poskytovatelé služeb, při 

kterých dochází ke zpracování 

OÚ)

po dobu trvání 

pracovněprávního vztahu a dále 

jsou pak uloženy po dobu běhu 

archivačních lhůt

A4

realizace zájmového vzdělávání, komunikace s účastníky čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR – splnění 

smlouvy (pracovní smlouva, smlouva o 

výkonu funkce)

jméno, příjmení, uživatelské jméno (nebo nick) na komunikačních a 

vzdělávacích platformách, pracovní email, pracovní telefonní číslo, fotografie

osobní údaje v rozsahu jméno, příjmení, pracovní 

zařazení jsou uvedeny v prostorách správce

v případě pracovníků, kteří v rámci svého 

pracovního zařazení komunikují s veřejností, jsou 

uveřejněny údaje o jménu, příjmení, pracovním 

zařazení a  pracovním emailu na webu správce

zpracovatelé osobních údajů 

(poskytovatelé služeb, při 

kterých dochází ke zpracování 

OÚ)

po dobu trvání 

pracovněprávního vztahu a dále 

jsou pak uloženy po dobu běhu 

archivačních lhůt

A5

pořizování obrazových a zvukových záznamů pro 

propagaci správce a jeho činnosti

čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR – souhlas se 

zpracováním OÚ

jméno, příjmení, pracovní pozice, funkce, fotografie, videozáznamy osobní údaje zaměstnanců (jméno, příjmení, 

pracovní zařazení, fotografie) se zveřejňují na 

nástěnkách a propagačních materiálech zařízení, 

v publikacích a v tisku. Fotografie a audiovizuální 

záznamy zaměstnanců se zveřejňuji na webových 

stránkách zařízení, sociálních sítích správce, v 

publikacích a v tisku

zpracovatelé osobních údajů 

(poskytovatelé služeb, při 

kterých dochází ke zpracování 

OÚ) 

po dobu 15 let od ukončení 

pracovního poměru; dále po 

dobu trvání existence správce 

archivovány výhradně pro účely 

archivace, historického a 

vědeckého výzkumu

M1

Udaje se zpracovávají u účastníků pravidelné činnosti, 

táborové a obdobné činnosti (pobytové akce) kteří jsou 

děti, žáci a studenti v přeškolním, základním, středním 

nebo vyšším odborném vzdělávání za účelem vedení 

školní matriky  (plnění povinností dle školského zákona a 

souvisejících právních předpisů). 

l. 6 odst. 1 písm. c) GDPR – splnění 

právní povinnosti správce dle školského 

zákona a souvisejících právních předpisů  

jméno, příjmení, rodné číslo, státní občanství, místo trvalého pobytu,  údaje 

o znevýhodnění dítěte, údaje o zdravotní způsobilosti a zdravotním stavu,  

škola, do které chodí  (§ 16, 17, 18, 28, 30, 41,  50, 65, 81, 164  zákona č. 

561/2004 Sb., školského zákona)

nezveřejňuje se oprávněné orgány veřejné 

správy a státní orgány (školní 

inspekce, PČR, OSPOD) 

zpracovatelé osobních údajů 

(poskytovatelé služeb, při 

kterých dochází ke zpracování 

OÚ) 

po dobu trvání aktuálního 

školního roku (ve kterém je 

účastník přihlášen ke vzdělávání) 

a po dobu běhu stanovené 

archivační lhůty (10 let).

E1
Zpracovávají se osobní údaje účastníka, který je plátcem 

úplaty za zájmové vzdělávání bbankovním převodem, za 

účelem vedení účetnictví a dalších ekonomických agend.

čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR – splnění 

právní povinnosti správce
jméno, příjmení, bankovní spojení nezveřejňuje se

orgány veřejné správy, 

zpracovatelé osobních údajů 

(poskytovatelé služeb, při 

kterých dochází ke zpracování 

OÚ)

po dobu trvání aktuálního 

školního roku (ve kterém je 

účastník přihlášen ke vzdělávání) 

a po dobu běhu stanovené 

archivační lhůty (10 let).

P1

Zpracovávají se osobní údaje účastníka, nehledě na jeho 

zletilost a školní docházku, za účelem bezproblémové 

realizace zájmového vzdělávání ve formě pravidelné 

činnosti (kroužky). Osobní údaje označené hvězdičkou * 

se zpracovávají jen u účastníků bez zákonných zástupců. 

čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR – splnění 

smlouvy (závazky vyplývající ze 

smluvních podmínek - vnitřního řádu 

organizace a závazků organizace, coby 

poskytovatele zájmového vzdělávání.  čl. 

6 odst. 1 písm. c) GDPR – splnění právní 

povinnosti správce dle školského zákona 

a dalších právních předpisů  

jméno, příjmení, adresa, datum narození, věk, zdravotní stav / 

znevýhodnění, (kontaktní email, kontaktní telefon)*
nezveřejňuje se

zpracovatelé osobních údajů 

(poskytovatelé služeb, při 

kterých dochází ke zpracování 

OÚ)

po dobu trvání aktuálního 

školního roku (ve kterém je 

účastník přihlášen ke vzdělávání) 

a po dobu běhu stanovené 

archivační lhůty (10 let).

P2

Zpracovávají se osobní údaje účastníka, nehledě na jeho 

zletilost a školní docházku, za účelem bezproblémové 

realizace zájmového vzdělávání ve formě táborové 

činnosti a jiné podobné činnosti, spojené s pobytem 

(tábory, příměstské tábory, víkendové akce atd.). 

Osobní údaje označené hvězdičkou * se zpracovávají jen u 

účastníků bez zákonných zástupců. 

čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR – splnění 

smlouvy (závazky vyplývající ze 

smluvních podmínek - vnitřního řádu 

organizace a závazků organizace, coby 

poskytovatele zájmového vzdělávání.  čl. 

6 odst. 1 písm. c) GDPR – splnění právní 

povinnosti správce podle různých 

právních předpisů

jméno, příjmení, adresa, datum narození, věk, zdravotní stav / 

znevýhodnění, zdravotní pojišťovna, (kontaktní email, kontaktní telefon)*
nezveřejňuje se

zpracovatelé osobních údajů 

(poskytovatelé služeb, při 

kterých dochází ke zpracování 

OÚ)

po dobu trvání aktuálního 

školního roku (ve kterém je 

účastník přihlášen ke vzdělávání) 

a po dobu běhu stanovené 

archivační lhůty (10 let).

P3

Zpracovávají se osobní údaje účastníka, nehledě na jeho 

zletilost a školní docházku, za účelem bezproblémové 

realizace zájmového vzdělávání ve formě příležitostné 

akce nespojené s pobytem. Osobní údaje označené 

hvězdičkou * se zpracovávají jen u účastníků bez 

zákonných zástupců. 

čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR – splnění 

smlouvy (závazky vyplývající ze 

smluvních podmínek - vnitřního řádu 

organizace a závazků organizace, coby 

poskytovatele zájmového vzdělávání.  čl. 

6 odst. 1 písm. c) GDPR – splnění právní 

povinnosti správce dle školského zákona 

a souvisejících právních předpisů  

jméno, příjmení, adresa, věk, zdravotní stav / znevýhodnění, kontaktní 

email, kontaktní telefon)*
nezveřejňuje se

zpracovatelé osobních údajů 

(poskytovatelé služeb, při 

kterých dochází ke zpracování 

OÚ)

po dobu trvání aktuálního 

školního roku (ve kterém je 

účastník přihlášen ke vzdělávání) 

a po dobu běhu stanovené 

archivační lhůty (10 let).

P4

Zpracovávají se osobní údaje účastníka, nehledě na jeho 

zletilost a školní docházku, za účelem bezproblémové 

realizace zájmového vzdělávání ve formě příležitostné 

akce bez účasti instruktorů. (Distanční akce, akce typu 

"cestičky" apod.)  Osobní údaje označené hvězdičkou * se 

zpracovávají jen u účastníků bez zákonných zástupců. 

čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR – splnění 

smlouvy (závazky vyplývající ze 

smluvních podmínek - vnitřního řádu 

organizace a závazků organizace, coby 

poskytovatele zájmového vzdělávání.  čl. 

6 odst. 1 písm.

jméno, příjmení, kontaktní email, kontaktní telefon)* nezveřejňuje se

zpracovatelé osobních údajů 

(poskytovatelé služeb, při 

kterých dochází ke zpracování 

OÚ)

po dobu trvání aktuálního 

školního roku (ve kterém je 

účastník přihlášen ke vzdělávání) 

a po dobu běhu stanovené 

archivační lhůty (10 let).

PD
realizace distančního vzdělávání prostřednictvím aplikací 

a platforem umožňující vzdálenou komunikaci a 

vzdělávání

čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR – splnění 

smlouvy (závazky vyplývající ze 

smluvních podmínek - vnitřního řádu 

organizace a závazků organizace, coby 

poskytovatele zájmového vzdělávání. 

jméno, příjmení, uživatelské jméno (nebo nick) na komunikačních a 

vzdělávacích platformách
nezveřejňuje se

zpracovatelé osobních údajů 

(poskytovatelé služeb, při 

kterých dochází ke zpracování 

OÚ)

po dobu trvání distančního 

vzdělávání (do konce 

příslušného školního roku)

S1
Zpracovávají se pořízení audiovizuální záznamy z činností 

zájmového vzdělávání pro účely propagace správce, 

public relations a komunikace na sociálních sítích. Na 

základě souhlasu subjektu nebo jeho zákonného zástupce.

čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR – souhlas se 

zpracováním OÚ
jméno, příjmení, zájmový útvar, fotografie a jiné audiovizuální záznamy

osobní údaje v uvedeném rozsahu se zveřejňují 

na nástěnkách a propagačních materiálech 

správce. Fotografie a audiovizuální záznamy  se 

zveřejňuji na webových stránkách správce, 

sociálních sítích správce. 

zpracovatelé osobních údajů  

(poskytovatelé služeb, při 

kterých dochází ke zpracování 

OÚ) 

5 let od vydání souhlasu

S2
Komunikace s účastníky vzdělávání za účelem přímého 

marketingu (zasílání newsletteru).

čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR – souhlas se 

zpracováním OÚ
emailová adresa pro komnunikaci nezveřejňuje se

zpracovatelé osobních údajů  

(poskytovatelé služeb, při 

kterých dochází ke zpracování 

OÚ) 

1 rok od vydání souhlasu

S3
Zveřejnění  nebo výstava uměleckého díla, výstupu z 

činnosti zájmového útvaru.

čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR – souhlas se 

zpracováním OÚ

jméno, příjmení, zájmový útvar, výstupy práce v zájmové činnosti, včetně 

fotografií a jiných audiovizuálních záznamů účastníků

osobní údaje mohou být společně zveřejněny v 

rámci popisků vystavených nebo publikovaných 

děl, v titulcích atd., fotografie a jiné audiovizuální 

záznamy mohou být zveřejněny způsobem 

umožňujícím dálkový přístup (webová 

prezentace, sociální sítě) a to i ve spojení se 

jménem a příjmením autora

zpracovatelé osobních údajů  

(poskytovatelé služeb, při 

kterých dochází ke zpracování 

OÚ) 

5 let od vydání souhlasu

MZ

Údaje se zpracovávají u zákonných zástupců účastníků 

pravidelné činnosti, táborové a obdobné činnosti 

(pobytové akce) kteří jsou děti, žáci a studenti v 

přeškolním, základním, středním nebo vyšším odborném 

vzdělávání za účelem vedení školní matriky (plnění 

povinností dle školského zákona a souvisejících právních 

předpisů ).

čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR – splnění 

právní povinnosti správce dle školského 

zákona a souvisejících právních předpisů  

jméno, příjmení, adresa, telefonické spojení, DS (§ 16, 17, 18, 28, 30, 41,  

50, 65, 81, 164  zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona)

nezveřejňuje se oprávněné orgány veřejné 

správy a státní orgány (školní 

inspekce, PČR, OSPOD) 

zpracovatelé osobních údajů 

(poskytovatelé služeb, při 

kterých dochází ke zpracování 

OÚ) 

po dobu trvání aktuálního 

školního roku (ve kterém je 

účastník přihlášen ke vzdělávání) 

a po dobu běhu stanovené 

archivační lhůty (10 let).

PZ
Zpracovávají se údaje zákonných zástupců účastníků 

zájmových činností ve všech formách (ad P1 - P4) za 

účelem bezpečné realizace zájmového vzdělávání, 

organizační a krizové komunikace.

čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR – splnění 

smlouvy (závazky vyplývající ze 

smluvních podmínek - vnitřního řádu 

organizace a závazků organizace, coby 

poskytovatele zájmového vzdělávání. 

jméno, příjmení, kontaktní email, kontaktní telefon nezveřejňuje se

zpracovatelé osobních údajů 

(poskytovatelé služeb, při 

kterých dochází ke zpracování 

OÚ)

po dobu trvání aktuálního 

školního roku (ve kterém je 

účastník přihlášen ke vzdělávání) 

a po dobu běhu stanovené 

archivační lhůty (10 let).

E1
Zpracovávají se osobní údaje zákoného zástupce, který je 

plátcem úplaty za zájmové vzdělávání bbankovním 

převodem, za účelem vedení účetnictví a dalších 

ekonomických agend.

čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR – splnění 

právní povinnosti správce
jméno, příjmení, bankovní spojení nezveřejňuje se

orgány veřejné správy, 

zpracovatelé osobních údajů 

(poskytovatelé služeb, při 

kterých dochází ke zpracování 

OÚ)

po dobu trvání aktuálního 

školního roku (ve kterém je 

účastník přihlášen ke vzdělávání) 

a po dobu běhu stanovené 

archivační lhůty (10 let).

S2
Komunikace se zákonnými zástupci účastníků za účelem 

přímého marketingu (zasílání newsletteru).

čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR – souhlas se 

zpracováním OÚ
emailová adresa pro komnunikaci nezveřejňuje se

zpracovatelé osobních údajů  

(poskytovatelé služeb, při 

kterých dochází ke zpracování 

OÚ) 

1 rok od vydání souhlasu

účastníci soutěží T1
Údaje jsou zpracovávány o účastnících soutěží, a to za 

účelem zajištění jejich účasti v soutěžích, organizovaných 

správcem nebo třetí stranou.

čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR – splnění 

smlouvy (organizace veřejné soutěže)

jméno, příjmení, bydliště, datum narození,zájmový útvar, umístění v soutěži, 

kontaktní telefon, kontaktní email

jméno, příjmení, soutěžní kategorie a umístění 

účastníka v soutěži mohou být zveřejňeny 

na webových stránkách správce, sociálních sítích, 

nebo v prostorách správce

pořadatelé vyšších úrovní 

soutěže, zpracovatelé osobních 

údajů  (poskytovatelé služeb, při 

kterých dochází ke zpracování 

OÚ)

po dobu trvání soutěže, dále 

uloženo po dobu archivačních 

lhůt

zákonní zástupci účastníků soutěží TZ
Údaje jsou zpracovávány o zákonných zástupcích 

účastníků soutěží, a to za účelem zajištění jejich účasti v 

soutěžích, organizovaných správcem nebo třetí stranou.

čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR – splnění 

smlouvy (organizace veřejné soutěže)
jméno, příjmení, kontaktní telefon, kontaktní email nezveřejňuje se

pořadatelé vyšších úrovní 

soutěže, zpracovatelé osobních 

údajů  (poskytovatelé služeb, při 

kterých dochází ke zpracování 

OÚ)

po dobu trvání soutěže, dále 

uloženo po dobu archivačních 

lhůt

osoby, které doprovází účastníky z 

činnosti Q1

Bezpečné předání dětí ze zájmové činnosti oprávněným 

osobám - plnění závazků vůči zákonným zástupcům 

účastníků.

čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR – oprávněný 

zájem zákonného zástupce k předání 

dítěte správcem k rukám jím zvolené 

osoby a její řádná identifikace správcem 

převyšuje oprávněný zájem zvolené 

osoby na ochranu jejích zpracovávaných 

osobních údajů  

jméno, příjmení, telefonní číslo, vztah k dítěti

nezveřejňuje se

správní a státní orgány (školní 

inspekce, hygiena, PČR, apod.) 

zpracovatelé osobních údajů  

(poskytovatelé služeb, při 

kterých dochází ke zpracování 

OÚ)

po dobu trvání aktuálního 

školního roku (ve kterém je 

účastník přihlášen ke vzdělávání) 

a po dobu běhu stanovené 

archivační lhůty (10 let).

smluvní partneři správce X1

plnění povinností vyplývajících ze smlouvy uzavřené mezi 

subjektem a správcem, vedení účetnictví 

čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR – splnění 

smlouvy

čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR – splnění 

právní povinnosti správce dle zvláštních 

právních předpisů

jméno, příjmení, sídlo, IČ, DIČ, datum narození, číslo bankovního účtu osobní údaje se zveřejňují v registru smluv za 

podmínek dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném a účinném znění

zpracovatelé osobních údajů  

(poskytovatelé služeb, při 

kterých dochází ke zpracování 

OÚ)

po dobu trvání smluvního 

vztahu, dále uloženo po dobu 

archivačních lhůt

Subjekt osobních údajů má právo požadovat po správci přístup ke svým osobním údajům, uplatnit právo na přenositelnost osobních údajů, opravu, výmaz, omezení zpracování osobních údajů či námitku proti zpracování, má-li za to, že zpracování není zákonné, případně právo podat stížnost k Úřadu na ochranu 

osobních údajů. Souhlas se zpracování osobních údajů je kdykoliv odvolatelný. 

Informace o činnostech zpracování osobních údajů

Dům dětí a mládeže Brno, Helceletova, příspěvková organizace, Helceletova 4, 602 00 Brno, IČO: 44993412

Středisko služeb školám a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace, Hybešova 15, Brno, 602 00

zaměstnanci a členové orgánů správce

Správce:

účastníci  zájmového vzdělávání

zákonní zástupci účastníků

Vnitřní značka / Verze:

Pověřenec pro ochranu osobních údajů:
Mgr. Martin Michalíček, tel.: +420 732 337 492, email: gdpr@sssbrno.cz


